
1.

2.

Zweite Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen 

zur Änderung der Kurtaxordnung
Vom 12. März 1996

Aufgrund von § 28 Abs. 3 Satz 1 des Verwaltungskostengesetzes des Freistaates Sachsen (SächsVwKG) vom
15. April 1992 (SächsGVBl. S. 164) wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen über die Erhebung der Kurtaxe in den
sächsischen Staatsbädern (Kurtaxordnung) vom 20. Juni 1994 (SächsGVBl. S. 1352), zuletzt geändert durch
Verordnung vom 16. Februar 1995 (SächsGVBl. S. 126), wird wie folgt geändert:

In § 2 Abs. 1 Satz 3 wird „und Rohrbach“ ersetzt durch „ , Rohrbach und Schönberg“.

Die Anlage wird wie folgt gefaßt:

Anlage  
(zu § 5 Abs. 2 und § 9 Abs. 2 Satz 1)

Hauptkurzeit  1. April bis 
31. Oktober

erste 
Person 
 DM

zweite 
Person 
 DM

ab der 
dritten 
Person 
 DM

übrige Kurzeit  1. November bis 
31. März

   

Bad Elster     

Kurtaxe     

Kurzone I Hauptkurzeit 2,60 2,20 1,50

 übrige Kurzeit 2,40 2,00 1,40

Kurzone II Hauptkurzeit 1,60 1,40 1,20

 übrige Kurzeit 1,40 1,20 1,00

Ermäßigte Kurtaxe     

Kurzone I Hauptkurzeit 2,40 2,00 1,40

 übrige Kurzeit 2,20 1,80 1,20

Kurzone II Hauptkurzeit 1,40 1,20 1,00

 übrige Kurzeit 1,20 1,00 0,80

Tageskarte  2,60 2,60 2,60

Bad Brambach     

Kurtaxe     

Kurzone I Hauptkurzeit 2,00 1,60 1,00

 übrige Kurzeit 1,80 1,40 0,80

Kurzone II Hauptkurzeit 1,00 0,80 0,60

 übrige Kurzeit 0,80 0,60 0,40

Ermäßigte Kurtaxe     

Kurzone I Hauptkurzeit 1,80 1,40 0,80

 übrige Kurzeit 1,60 1,20 0,70

Kurzone II Hauptkurzeit 0,80 0,60 0,40

 übrige Kurzeit 0,70 0,50 0,30

Tageskarte 2,00 2,00 2,00  

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1996 in Kraft.

Dresden, den 12. März 1996

Der Staatsminister der Finanzen 
Prof. Dr. Georg Milbradt

2. Änd.VO Kurtaxordnung

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.01.1996 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=1385
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=2378

	Zweite Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen  zur Änderung der Kurtaxordnung
	Artikel 1
	Artikel 2


